
 
 

Pagina 1 di 3 

 
 

        

   
Determinazione del Direttore n. 74 del 27.02.2019 

 
Oggetto: ACQUISTO PC E TABLET –SPRAR MSNA 

 

 
 

Beneficiari:  1.HITECO SRL 
2.MEDIAMARKET SPA 

Cig:  
 

1.  Z942759AF3 
2.  Z322759CF8 

Importo fornitura:    € 1.  2.854,8 
€ 2.  846,89 
 
 

CUP: H79F19000020001 
 

 

Destinatari 

 
 DIRETTORE 
 RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 3 
 RESPONSABILE MACROSTRUTTURA  2 
 UFFICIO CONTABILITA’  
 DITTE AGGIUDICATARIE 

Pubblicazione sul sito istituzionale  ☐ Albo pretorio     x Sezione Trasparenza Amministrativa 

 

 
DIRETTORE  DELL’AZIENDA SPECIALE 

 
con riferimento ai compiti e alle funzioni demandatigli e ai correlati poteri conferitigli con 

deliberazione del Commissario Straordinario n. 07 del 15 Febbraio 2018; 

Premesso che: 
 con  deliberazione del Consiglio Comunale n. 98 del 19 novembre 2004, pubblicata il 2 
dicembre 2004 e resa esecutiva a partire dal 13 dicembre 2004,  è stata costituita, ai sensi 
dell’articolo 49 – comma 1 – del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, l’Azienda Speciale <<Deborah 
Ferrigno>>, ente strumentale del Comune di Montesilvano, contestualmente approvandone lo 
Statuto; 
 l’art. 2 – lett. b -  dello Statuto dell’Azienda, stabilisce che la stessa ha per oggetto la 
gestione dei servizi pubblici del Comune di Montesilvano a rilevanza non economica, quali la 
gestione di tutti i servizi di natura socio-assistenziale sul territorio del Comune di Montesilvano; 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n.16 del 07.02.2008 la denominazione 
dell’Azienda è stata modificata in Azienda Speciale per i Servizi Sociali del Comune di 
Montesilvano; 
 
 
Dato atto del progetto relativo olla SPRAR per MSNA  presentato dal Comune di Montesilvano - 

finanziato per un importo annuo complessivo pari a € 1.606.542,10 secondo le previsioni 

contenute nel Decreto nel Ministro degli lnterni del 22 Gennaio 2019- che sarà condotto nella 

sua attuazione e gestione dall’Azienda Speciale, secondo il combinato disposto delle 



 
 

Pagina 2 di 3 

Deliberazioni della Giunta Comunale n. 73 del 19.03.2018 e n. 86 del 03.04.2018, determinando 

la creazione di una nuova filiale aziendale dedicata; 

 

Fatta rilevare la necessità di acquisire n. 6 personal computer  desktop, completi di monitor, 

tastiera e licenza Windows 10, nonché di un tablet (SAMSUNG  S4 LTE), da mettere a disposizione 

dei dipendenti dell’Azienda operanti nella filale SPRAR MSNA; 

A mente della determinazione direttoriale n. 43 del 05.02.2019, ivi richiamata, a mezzo della 

quale si disponeva l’acquisto di personal computer con le medesime caratteristiche per la 

biblioteca comunale, previa effettuazione di indagine di mercato al fine di individuare il 

fornitore che rilasciasse il preventivo di spesa più conveniente (prot. n. 1202 del 05.02.2019); 

Riscontrato che la Ditta con offerta economicamente più vantaggiosa risultava essere la 

“Hiteco”, come da preventivi di spesa allegati, la quale proponeva quale costo unitario per 

l’acquisto dei pc Euro 390,00 + IVA; 

Ritenuto, pertanto, di doversi rivolgere per l’acquisto dei personal computer alla suddetta Ditta, 

individuata secondo la menzionata ricerca di mercato; 

Dato atto che rispetto all’acquisto del tablet è stato richiesto un preventivo di spesa alle Ditte 

“Expert”, “Trony” e “Mediaworld -MEDIAMARKET SPA”, nonché delle risposte pervenute solo da 

queste ultime due (prot. n.1648 del 14.02.2019 e prot. n. 1647 del 14.02.2019); 

Rilevato che la proposta economicamente più vantaggiosa è quella rilasciata da 

“Mediaworld”, che offre il tablet SAMSUNG S4LTE, comprensivo di accessori, al prezzo di Euro 

846,89 comprensivo di IVA; 

 

Dato atto che al tal fine sono stati chiesti ed ottenuti i seguenti cig: 

1. CIG HITECO:   Z942759AF3 

2. CIG MEDIAWORLD-MEDIAMARKET SPA:  Z322759CF8 

 
 
Visti lo Statuto dell'Azienda Speciale per i Servizi Sociali e i vigenti contratti di servizio ripassati il 28 
Aprile 2010 e il 24 Febbraio 2014 tra il Comune di Montesilvano e questo Ente Strumentale, 
repertoriati agli atti del Comune di Montesilvano rispettivamente sotto il n. 2 e il n. 570;  
 
A  mente della  Legge n. 190/2012 e del D.lgs. 14 Marzo 2013 n. 33,  nonché del  PTPCT aziendale 
così come approvato con deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda n. 04 del 31 
Gennaio 2018; 

 
DETERMINA 

 
1. Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale di questa   

determinazione. 

2. Di acquistare presso la Ditta “HITECO SRL” con sede in Atessa alla Via Saletti n. 2/b,  la 

fornitura di n. 6 personal computer desktop, completi di monitor, tastiera e licenza 

Windows 10, al costo unitario di Euro 390,00 +IVA. 

3. Di acquistare, inoltre, un tablet SAMSUNG S4LTE dalla Ditta “MEDIAWORLD-MEDIAMARKET 

SPA”, con sede a Città Sant’Angelo, in Via Leonardo Petruzzi  n. 140, C.F. 02180760965. 



 
 

Pagina 3 di 3 

4. Di demandare alla competente macrostruttura gli adempimenti consequenziali. 

 

 Dispone che il presente atto sia pubblicato sul sito istituzionale dell’Azienda Speciale, unitamente 

alla documentazione allegata. 

 

 
 
Il proponente   
dott.ssa Marzia Sanvitale 

 
 
Il responsabile del procedimento    
dott.ssa Marzia Sanvitale 

 
                                     
 
                                                                                       Il Direttore  

                     dr. Eros Donatelli 


